АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.12.2018 № 1084

О создании комиссии Администрации муниципального района Богатовский

Самарской области для принятия решения о создании мест (площадок)

накопления ТКО и включении их в реестр

Руководствуясь Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом «Об

отходах производства и потребления» № 89-ФЗ от 24.06.1998, в целях

исполнения Постановления Правительства РФ «Об утверждении правил

обустройства мест (площадок) накопления ТКО и ведения их реестра» № 1039

от 31.08.2018, Администрация муниципального района Богатовский Самарской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав Комиссии Администрации муниципального района

Богатовский Самарской области для принятия решения о создании мест

(площадок) накопления ТКО и включении их в реестр, согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии Администрации муниципального

района Богатовский Самарской области для принятия решения о создании мест

(площадок) накопления ТКО и включении их в реестр, согласно приложению 2.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети ИНТЕРНЕТ.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети ИНТЕРНЕТ.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы муниципального района Богатовский Самарской области по

строительству и ЖКХ (Гузева С.А.).

Глава
муниципального района Богатовский
Самарской области В.В. Туркин

Туркина22215

Приложение 1
СОСТАВ

комиссии Администрации муниципального района Богатовский Самарской области для
принятия решения о создании мест (площадок) накопления ТКО и включения в реестр

Гузев Сергей Александрович

Сальников Андрей Николаевич

Туркина Екатерина Николаевна

-

-

Заместитель главы муниципального района
ЕогатовскиЙ Самарской области по строительству и
жилищно-коммунальному хозяйству, председатель
комиссии
Начальник отдела архитектуры и градостро-
ительства администрации муниципального района
Богатовский Самарской области - заместитель
председателя комиссии

Заместитель руководителя МКУ «Управление ЖКХ
и энергетики м.р. Богатовский» - секретарь
комиссии

Члены Комиссии:

Соколов Дмитрий Владимирович

Макаров Федор Евгеньевич

Саранцев Алексей Юрьевич

В.А.Марчук

А.В.Немальцев

А.В.Костиков

С.Г.Попов

О.Н. Сухарева

-

-

.
-

-

-

Начальник юридического отдела администрации
муниципального района Богатовский Самарской
области
Начальник отдела экологии администрации
муниципального ракона Богатовский Самарской
области
Руководитель КУМИ администрации
муниципального района Богатовский Самарской
области
Глава сельского поселения Арзамаспевка
м.р. Богатовский Самарской области (по
согласованию)
Глава сельского поселения Богатое м.р. Богатовский
Самарской области (ло согласованию)

Глава сельского поселения Виловатое м.р.
Богатовский Самарской области (по согласованию)
Глава сельского поселения Максимовка
м.р. Богато веки и Самарской области (по
согласованию)

Глава сельского поселения Печинено
м.р. Богатовский Самарской области (по
согласованию)

Приложение 2.

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии Администрации муниципального района Богатовский Самарской

области о создании мест (плошадок) накопления тнердых коммунальных
отходов и включения их в реестр

1. Комиссия Администрации муниципального района Богатовский Самарской

области для принятия решения о создании мест (площадок) накопления ТКО и

включения их в реестр (далее Комиссия) является коллегиальным органом

Администрации муниципального района Богатовский Самарской области и

создается с целью рассмотрения вопросов, касающихся определения мест сбора и

накопления ТКО на территории муниципального района Богатовский Самарской

области, принятия решения об их создании и включении в реестр.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального района

Богатовский Самарской области, а также настоящим Положением.

3. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет

следующие функции:

- рассмотрение заявлений и обращений граждан и юридических лиц по

вопросу определения мест сбора и накопления ТКО;

- организация в случае необходимости выездов на предполагаемые места

сбора и накопления ТКО с целью их дальнейшего согласования;

- внесение предложений, направленных на определение мест для сбора и

накопления ТКО;

- принятие решения об определении мест для сбора и накопления ТКО и

включении их в реестр, либо решения об отказе в согласовании создания места

для сбора и накопления ТКО

- уведомление заявителя о принятом решении Комиссия.

4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и

членов комиссии.

5. Организацию работы Комиссии определяет председатель Комиссии.

6. Основной формой работы Комиссии являются заседания с осмотром

при необходимости территории существующего и предлагаемого места сбора и

накопления ТКО.

7. Для обеспечения своей работы Комиссия имеет зраво привлекать к работе

специалистов других организаций, предприятий или служб, не являющихся членами

комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

9. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не

менее половины от общего числа ее членов.

10. Решение об определении места для сбора и накопления ТКО принимается

простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.

При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

И. При отсутствии председателя Комиссии по причине очередного от

пуска, командировки, болезни, необходимости срочного исполнения обязанностей

по должности, его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

12. Результаты работы Комиссии оформляются актом об определении

места сбора и накопления твердых коммунальных отходов, либо уведомлением

об отказе в согласовании создания места для сбора и накопления ТКО. Акт об

определении места сбора и накопления твердых коммунальных отходов

утверждается председателем Комиссии. Уведомление об отказе в согласовании

создания места для сбора и накопления ТКО подписывается председателем

Комиссии.

13. Утвержденный Акт об определении места сбора и накопления твердых

коммунальных отходов передается для включения в реестр мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального

района Богатовский Самарской области в орган

администрации муниципального района Богатовский Самарской области,

уполномоченный на ведение данного реестра не позднее одного рабочего дня со

дня его утверждения,

14. Приемка заявок, подготовка заседаний Комиссии, организация при

необходимости осмотров территорий существующих и предлагаемых мест

сбора и накопления ТКО, делопроизводство Комиссии, в том числе, оформление

протоколов заседания Комиссии, оформление актов об определении места

сбора и накопления твердых коммунальных отходов и направление их в

уполномоченный орган администрации муниципального района Богатовский

Самарской области для ведения реестра, подготовка и отправка уведомлений

заявителям о принятых решениях комиссии возлагается на секретаря Комиссии.